



ATASSUT

UPA14/42-1

Gerhardt Petersen

09.04.2014

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse, der skal afdække mulighederne for at etablere et kort opkvalificerende uddannelsesforløb målrettet til personer, der på baggrund af en gymnasial eller anden uddannelse behersker engelsk skriftligt og mundtligt, således at disse kan undervise i engelsk i folkeskolen, Piareersarfiit, fritidsundervisning eller opkvalificeringskurser for arbejdsløse. Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut senest 1. august 2015.

(Medlem af Inatsisartut Ruth Heilmann, Siumut)

Dette forslag til Inatsisartutbeslutning drejer sig om vores medborgere som har opnået engelsk fagkundskab til og med en mellemhøj uddannelse.

Forslagstilleren medlem for Inatsisartut Ruth Heilmann har til formål at tilvejebringe de ovennævnte medborgere fremadrettet skal kunne benyttes som undervisere indenfor GU, Piareersarfiit og fritidsundervning, samt indenfor sprogkurser til de arbejdsledige, hvor ATASSUT hermed støtter forslagstillerens veloplagte holdninger.

Dagens Grønland kommer i møde de nærmeste årrække at sproget engelsk vil fortsat i højere grad berøre samtlige erhvervsområder, hvori ATASSUT positivt støtter dette

Inatsisartutbeslutningsforslag, idet at man tager op omkring problematikens centrale punkt.

ATASSUT ser gerne at man benytter enhver medborgers egenskaber indenfor hele erhvervsudviklingen, hvorfor dette Inatsisartutbeslutningsforslag til formål dyrker området, således ATASSUT bakker op og støtter forslaget.

Vi fra ATASSUT er meget stolte over at samtlige vi har den fællesskab om udvikling af uddannelsesområdet – dette er i høj grad med til at skabe tryghed blandt befolkningen og ikke mindst lærerne og eleverne på uddannelsesinstitutionerne, og det giver god fundament til at uddannelsesområdet kan udvikle sig.



ATASSUT INATSIARTUNI

Fra ATASSUT skal vi derfor tilkendegive vores fulde opbakning til at der skabes nærmere tilgængelighed for dem der har mellemhøj engelsk fagkundskab i vort land, således ATASSUT indstiller forslaget til velvillig behandling, men vi skal ligeledes indstille til at forslaget bliver sendt til Inatsisartuts Kultur-, Uddannelse-, Forskning- og Kirkeudvalget inden andenbehandlingen.